Số: 02, Nguyễn Văn Trị, phường Thanh Bình, TP Biên Hòa, Đồng Nai.

Email: sct@dongnai.gov.vn Website: sct.dongnai.gov.vn ĐT: (0251) 3823317, Fax: (0251) 3823319.

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do-Hạnh phúc

Số:            /SCT-CN Đồng Nai, ngày        tháng        năm

V/v trả lời văn bản số 562/PKT-

TM ngày 05/8/2022 của Phòng Kinh tế

huyện Long Thành.

Kính gửi: Phòng Kinh tế huyện Long Thành

Sở Công Thương nhận được văn bản số 562/PKT-TM ngày 05/8/2022 của

phòng Kinh tế huyện Long Thành về việc xin ý kiến thành phần hồ sơ cấp Giấy

chứng nhận đủ điều kiện An toàn thực phẩm thuộc lĩnh vực ngành công thương.

Qua xem xét và nghiên cứu, Sở Công Thương có ý kiến như sau:

- Về thành phần nộp hồ sơ cấp Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện được

thực hiện theo Điều 12 tại Nghị định số 17/2020/NĐ-CP ngày 05/02/2020 về sửa

đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh

doanh thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Công Thương (viết tắt Nghị định

số 17/2020/NĐ-CP). Sau khi nhận hồ sơ, về trình tự, thủ tục được thực hiện theo

Điều 13 tại Nghị định số 17/2020/NĐ-CP.

- Về kết quả thẩm định, căn cứ vào tình hình thực tế kiểm tra: về điều kiện

địa điểm, cơ sở vật chất; về điều kiện trang thiết bị dụng cụ; về điều kiện con

người tại cơ sở để đánh giá đạt hay không đạt theo Biên bản thẩm định điều kiện

an toàn thực phẩm đối với cơ sở kinh doanh thực phẩm theo Mẫu số 03b hoặc

Mẫu số 03a và Mẫu số 03b đối với cơ sở vừa sản xuất vừa kinh doanh thực

phẩm theo Phụ lục ban hành kèm theo Nghị định số 17/2020/NĐ-CP.

- Đối với các trường hợp kinh doanh khác: đề nghị Phòng Kinh tế huyện

Long Thành nghiên cứu, tham khảo thêm văn bản số 8985/UBND-ĐT ngày

24/8/2018 của UBND tỉnh về việc đầu tư các dự án sản xuất kinh doanh và

không kinh doanh ngoài khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh và Quyết định số

17/2022/QĐ-UBND ngày 29/3/2022 của UBND tỉnh về ban hành quy chế phối

hợp thẩm định đề nghị chấp thuận chủ trương đầu tư, cấp giấy chứng nhận đăng

ký đầu tư đối với các dự án đầu tư sản xuất, kinh doanh ngoài các khu công

nghiệp, khu công nghệ cao trên địa bàn tỉnh Đồng Nai để tham mưu, thực hiện.

(Chi tiết đính kèm)

 Trên đây là ý kiến của Sở Công Thương gửi phòng Kinh tế huyện Long

Thành biết, nghiên cứu, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện Long Thành;

- Lưu: VT, QLCN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

              Nguyễn Trí Phương

mailto:sct@dongnai.gov.vn

Số: 02, Nguyễn Văn Trị, phường Thanh Bình, TP Biên Hòa, Đồng Nai.

Email: sct@dongnai.gov.vn Website: sct.dongnai.gov.vn ĐT: (0251) 3823317, Fax: (0251) 3823319.

mailto:sct@dongnai.gov.vn

		2022-08-08T15:21:56+0700

		2022-08-10T05:41:12+0700

		2022-08-10T08:15:36+0700

		2022-08-10T08:15:37+0700

		2022-08-10T08:15:37+0700

		2022-08-10T08:15:38+0700

		2022-08-10T08:15:38+0700